"Dispõe sobre a Nomeação da Comissão

Organizadora para o Concurso Público N'
001/2006 da Câmara Municipal de Nova
Nazaré-MT".

A Presidente da Câmara Municipal de Nova Nazaré-MT, Sf . Railda

de Fátima Alves, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município e

considerando a Resolução n" 004/2005 de 20 de Dezembro de 2005.

RESOLVE

ailda de Fátima Alves
Presidente

lffit$xti$w#"^
EslrÀr-oa.Jr.eú

Art. I - Nomear os Vereadores, Jonas Martiniano Filho, João

Teodoro Filho e o Servidor Sr. Rosemar de oliveira siqueira, sob a presidência do

primeiro, comporem a COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO PUBLICo

N" 001/2006, da Câmara Municipal de Nova Nazaré-MT.

Art. 2'- A presente COMISSÃO fica encarregada de tomar todas as

providências necessárias para a realização do presente CONCURSO PUBLICO,

obedecendo fielmente os ordenamentos legais pertinentes.

AÍ. 3" - A COMISSÀO ORGANIZADORA deverá divulgar o

Edital de chamamento e encarregar-se do recebimento das inscrições, seguindo as

orientações dos técnicos da empresa contratada para a elaboração dos editais e das

provas a serem aplicadas no presente Concurso Público'

Art. 4o - Compete ao Presidente desta COMISSÀO, solicitar junto a

câmara Municipal todos o, ,..u.ros materiais, humanos e financeiros necessários à

consecução do ábjetivo desta Portaria, bem como encaÍregar-se da organização do local

onde serão realizadas as Provas.

Art. 5'- A presente COMISSÃO deverá fomecer todos os dados e

informações precisas à empresa contratada, palâ qu9 a mesma possa elaborar os editais

necessários para a abertura do CONCURSO PUBLICO'

Art. 6'- Estâ Portaria entra em vigor na data de sua publicação ou

fixação no local de costume, ficando revogadas as disposições em contrário'

SaladaPresidência,aos22diasdomêsFevereirodedoismileseis.

Estado de Mato Grosso

CÂMARA MUNIGIPAL DE NoVA NAZARÉ . MT
GESTÃO 2005 - 2006

PORTARIA N'005/06